N 186 SETTORE X1

(DT L06.2010

Serv. Determinazioni Dmgenzhﬂ

Teasmessa: gq :j : J_
g 200

{:'nmr{.;.‘:r'u \ 3
vt W
, ﬁ! AL -
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X111
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
tnnotata al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione alle spese per la
; realizzazione idetla collettiva darte

i data cOF. 2010 ) . )
06« U4 denominatat Ragusa  Barocca,  colori ed

v /{ [, :,Z ,{ immagini ",

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.20/o  CAP./i5} IMP. /080 /(9

FUNZ. 0§  SERV. 9L INTERV. 01l

H. RAGIONIERE

ot

>

L anno duemiladieci il giorno 21 del mese di Giugno , nell'ufficio del Settore
NI il Dirigente Dottssa Elide Ingallina ha adottato ta seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista L nota del 6 maggio 2010 assunta al protacollo in data 7 maggio 2010

Al NG90 con Ta quale la Presidente per la Sicilia dell’ Accademia Internasionale
“Cnt de Roma™ sie. ra Maria Ventura, chiede Ia compartecipazione per la collettiva
dirte contemporanea ™ Ragusa Barocea colori ¢ ummagini™ che si terra a Ragusa Ihla
dal Tal 4 Tuglio 2010:

Che Ly collettiva d'arte comprende anche una sezione di arte sacra ¢ vedrd la
partecipazione di artisti ¢ architetti di chiara fama che contempo Hlustreranno le
bellesse del baroeco ibleos

Ritenuto di aderire alla richiesta, atteso che liniziativa rientra wa le attivita pPromosse
dal Comune volte alla diffusione della cultura tra cittadini anche attras erso mostre
¢ diverse manilestazioni artistiche nonché volta alla valorizzazione del patrimonio
architettonico della citta;

Sentito Tinteresse dell'Assessore al ramo che intende compartecipare alla
readizzazione dell'iniziativa suesposta, facendosi carico il Comune delle spese
dellathuo della chiesa di- Sant' Antonino che, per il periodo compreso dal | al 4
luglio 2010, ammontano ad di . 280.00:

Visto 1art.53 def Regolamento di organizzazione degli Uttici ¢ dei Servizi comunali
approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 3O-10-1997 ¢he
atibutsee ai dirigenti la gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi
asseanati al settore di competenza;

Visto "art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla torma. pubblictiy od
chiicacia della Determinazione:

Visti vli artt. 14 ¢ 17 dal Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
deliberasione del CC.N. 44 del 20060 997



DETERMINA

Ly D compartecipure, per e latte premesse. alla collettiva darte contemporanca
denominatay “Ragusa barocea, colosi e Immagini™ giusta nota del 06,03 11 jssunta Jl
rotocollo in duta D7.05.10 al N. 43190, facendosi carico il Comune dell"adTitto della
|

Chiesa di Sant Antonino dal 1 al 4 Fugho ca. per i importo di 12 28000

2D Tiquidare Ta superiore somma di E. 280,00 a seguito di presentazione di debita
documentazione tiscale comprovante le spese sostenute per affito;

I impegnare la spesa di . 280,00 emergente dal presente atto al Cap, 1637

lans. 05 Senv. 02 [nt, 02, 4}4 /080f20/0

FISTRUTTORE DIRETTIVO . l’[i!\-/_!(l)\ ARIO CS,
Pssa Daniela Sgariot Sig. Salvatfie Salinitro

[, DIRIGENTE
Pr.ssa Flide allina

4

ﬁ,\w& M u.;{zwé/&@mvmm ?wﬂf/wfol

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori ,
Uffici:

! Vistor
B[)‘J‘fﬁh?\ 1 Seeope 4

R, b

Ly prese visione:
Il Trizettors Gencale 1

Ragusa, il




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa 06 .20 o

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
%
II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 3 LU6. 2010

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 1 3 1R 7010 al 19 108 2010

Ragusa__ 9 (1 [ 62010

IL MESSO COMUNALE




ACCADEMIA INTERNAZIONALE
"CITTA' DIROMA™
i N IR TR e e 1 08 1982 51 XA

PRESIDENTE REGIONE SICILIACITTA’ DI RAGUSA

Via Gurrisi, 3493012 Geta. Tel, 0933 9182473 }
- By PROT. N* l
R L CE-“—*M@’
- ) TN ,
b ASSESSORATO ALLA CULTURA
- ARE( . € 9f101Q, DEL COMUNE DI

97100 RAGUSA

ETTO: Richiesta luogo, manifesti ed inviti Collettiva d'Arte M “RAGUSA
BAROCCA, colon ¢ immagini”

L'Accademia Internazionale “G.Maggi - Cittd di Roma”™ operante nel campo Cultura e senza scopi

di lucro, come da statuto costituito con atto notarile N.807/48 a Livorno, il 31.10.1982, apartitica ed

apolitica al fine di favorire lo scambio culturale tra glhi Accademici aderenti, ed il mondo sociale,

indice una Collettiva FARTE CONTEMPOREANEA “Ragusa Barocea, colori ¢ immagini”, . cop

uris sezione d'Arte Sacra. - Svolgendosi, tale manifestazione nella citta di Ragusa Ibla, I'Accademia

Internazionale “Cittad di Roma™ intende valorizzare attraverso questaymanifestazione, I8 preziosita

del Barocce Siciliano di%¥Wlaitta e rappresents uno dei punti cardini dell'intera regione.

In tale occasione tutti ghi artish saranno pmmancontmatup “Premio speciale Ragusa Barocca”.

Seguina la parola agli ospiti #HBfveénuti tra i quali noti architetti che ilfustreranno il Barocéo nella

citta di Ragusa ofire alle autoritk politiche e religiosé” e esponenti dell'arte ¢ della cultura.

[noltre sar& presente il Presidents Generale dell'Accademia Internazionale “Citta di Roma™, Comm.
' S’”cﬁ"ed?%o Ente il luogo dove esporre le opere a titolo gratuito, i manifesti e gli inviti.

Il periodo richiesto ¢ intorno a meta Giugno e possibilmente nella Chiesa di Santa Tcresa a Ragusa

Ibla.

La mostra d'Arte sara aperta al pubblico tutti i giorni e si concludera di sabato con [a premiazione e

la consegna di attestati di partecipazione.

® allega: lo Statuto defl'accademia, la nomina di Presidente Regionale a Maria Ventura e la P.IVA
dell'Accademia.

Ragusa, 06 maggio 2010

Presidente per [a Regione Sicilia

ITTA D dell'Accademia Internazionale “Citta di Roma”
ﬁFFI‘C!O F’Rg"g((‘sﬂlt‘,l_s(# Maria Ventura
0 6 MAG 7610 N —

N,
; ARR!\_,SLJ @L\Q{O«LL VLA v



